
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 16 de novembro de 2019. Ano VI Edição nº 1.276 Pág. 1 / 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 

SUMÁRIO 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 83/2019 1 

I TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 141/2019 1 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO PAG 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA DE 
PREÇO Nº 002/2019 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 83/2019 – (PMRC) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2018 (PMRC) 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO – PARANÁ - CNPJ/MF: 
09.268.008/0001-08 
CONTRATADO: FARMÁCIA DE 
MANIPULAÇÃO BOA ESPERANÇA LTDA - 
ME - CNPJ/MF: 05.335.753/0001-71 
OBJETO: A aquisição de medicamentos 
manipulados a serem entregues a usuários do 
SUS na Farmácia do Centro de Saúde Dr. 
Agnelo Marques de Souza, através da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
VIGÊNCIA: 08 de novembro de 2019 a 07 de 
março de 2020. 

Ribeirão Claro, 07 de novembro de 2019. 
Mário Augusto Pereira 

Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DO I TERMO ADITIVO A ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 141/2019 – 
(PMRC) 

(REEQUILÍBRIO-ECONÔMICO) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 89/2019 – 

REGISTR DE PREÇOS (PMRC) 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO – PARANÁ - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO – PARANÁ - CNPJ/MF: 
09.268.008/0001-08 
CONTRATADA: AUTO POSTO CHAMMAS 
LTDA - CNPJ/MF: 09.328.660/0001-70 
OBJETO: A possível aquisição de combustível 
(etanol e gasolina), pelo período de 12 (doze) 
meses. 
VALOR: R$ 4.996,33 (quatro mil, novecentos e 
noventa e seis reais e trinta e três centavos). 

Ribeirão Claro, 18 de novembro de 2019. 
Mário Augusto Pereira 

Prefeito Municipal 

 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.  
Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 
Afonso Dejaval da Silva 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publicação e 
assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 16 de novembro de 2019. Ano VI Edição nº 1.276 Pág. 2 / 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 

 
 
 
AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2019 – (SAAE) 

 
O Diretor do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto – SAAE, Sr. Antônio Carlos Chiarotti, no 
uso de suas atribuições legais, torna público 
para todos os efeitos e fins legais, 
principalmente para a intimação das partes, 
terceiros e eventuais interessados que 
HOMOLOGOU, o processamento da Tomada 
de Preço nº 002/2019 (SAAE), realizado no dia 
07 de novembro de 2019, para seleção de 
proposta visando a possível contratação de 
empresa especializada para a prestação de 
serviços para elaboração de projeto para 
sistema solar fotovoltaico com potencial até 
720 kwp, conforme Anexo I do referido 
Edital, ficando assim ADJUDICADO a 
TOMADA DE PREÇO, em favor da empresa, 
SAMANTHA BAGGIO GOMES – ME, CNPJ 
n.° 29.448.635/0001-38, por ter satisfeito o 
procedimento dentro das formalidades legais e 
apresentado proposta conveniente aos 
interesses da administração: 

 

ITEM 
PROPONENTE 
VENCEDORA CNPJ/MF TOTAL  

01 
SAMANTHA 
BAGGIO GOMES – 
ME 

29.448.635/0001-38 13.999,00 

TOTAL 13.999,00 

 
Junte-se ao procedimento 
Intime-se os interessados  
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro, 18 de novembro de 2019. 
 

 
Antônio Carlos Chiarotti 

Diretor do SAAE 

 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO – SAAE DE RIBEIRÃO CLARO 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2019-11-19T09:52:10-0200
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




